АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  09 ноября 2023 года                                                                            № 342 - од

пгт.Березово

О проведении муниципального этапа

олимпиады по родным языкам и

литературе коренных малочисленных

народов Севера среди обучающихся 7-11 классов

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения олимпиады школьников, Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по родным языкам и литературе

коренных малочисленных народов Севера утвержденным приказом Департамента

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 01 июня 2015г. № 3-нп с изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 8 декабря 2023 года муниципальный этап олимпиады

школьников по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов

Севера (далее – Олимпиада).

2. Утвердить:

        - Состав организационного комитета по подготовке и проведению

муниципального этапа Олимпиады согласно приложению 1 к настоящему приказу

- Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

       3.         Руководителям общеобразовательных организаций:

        3.1.  На основании результатов школьного этапа сформировать заявку на

участие в муниципальном этапе Олимпиады согласно приложению 3 к настоящему

приказу и предоставить в отдел общего образования Комитета образования в срок

до 6 декабря 2023 года.

        3.2.   Представить  отчет по итогам проведения Олимпиады  в электронном

виде согласно приложению 4 к настоящему приказу в отдел общего образования на

электронный адрес: dopobrazovaniebrz@mail.ru   (Е.В. Поленовой) в срок до 15

декабря 2023 года.

         4.   Отделу общего образования Комитета образования (Н.М. Предеина):

         4.1. Представить отчет по итогам проведения школьного и муниципального

этапов Олимпиады  в Департамент образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры  до 19декабря 2023 года.

       4.2. Разместить информацию о проведении Олимпиады на сайте Комитета

образования администрации Березовского района.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. председателя                                                                           В.В.Чекмазова

mailto:dopobrazovaniebrz@mail.ru

Приложение 1 к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от 09 ноября  2023г. № 342 -од

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению муниципального этапа

олимпиады школьников по родному языку и литературе

Чекмазова Вероника Васильевна,

председатель организационного

комитета

И.о.председателя Комитета

образования администрации

Березовского района

Предеина Наталья Михайловна

заместитель председателя

организационного комитета

заведующий отделом общего

образования Комитета образования

администрации Березовского района

члены организационного комитета:

Поленова Елена Владимировна

ведущий специалист отдела общего

образования Комитета образования

администрации Березовского района

Артеева Галина Михайловна

директора муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Саранпаульская

средняя общеобразовательная

школа»»

Попова Марина Анатольевна

заместитель директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Саранпаульская средняя

общеобразовательная школа»

Токушева Светлана Леонтьевна

директор муниципального

автономного  общеобразовательного

учреждения «Тегинская средняя

общеобразовательная школа»

Петухова Лилия Валентиновна

заместитель директора

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

«Тегинская средняя

общеобразовательная школа»

Слепцова Наталья Александровна

директор муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения «Сосьвинская средняя

общеобразовательная школа»

Штакина Василиса Владиславовна

заместитель директора

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

«Сосьвинская средняя

общеобразовательная школа»

Третьякова Галина Владимировна директор муниципального

 автономного общеобразовательного

учреждения «Хулимсунтская

средняя общеобразовательная школа

с кадетскими и мариинскими

классами»

Кутикова Юлия Александровна

учитель математики

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

«Хулимсунтская  средняя

общеобразовательная школа с

кадетскими и мариинскими

классами»

Приложение 2 к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от 09 ноября  2023г. № 342 -од

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ

Предмет Ф.И.О. Должность, место

работы

Мансийский язык  Кугина Евдокия

Ивановна

учитель, МАОУ

«Сосьвинская СОШ»

Мансийский язык  Мерова Светлана

Савельевна

учитель родного

языка и литературы,

МБОУ

«Саранпаульская

СОШ»

Хантыйский язык Хандыбина Олеся

Вячеславовна

учитель родного языка

и литературы,  МАОУ

«Тегинская СОШ»

Приложение 3 к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от 09 ноября 2023г. № 342 -од

 Заявка ________________________________________________________________

(наименование ОО)

на участие в муниципальном этапе по родным языкам и литературе  по предмету__________________________  в 2023 - 2024 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Дата

рождения

Класс, в котором

обучается участник

олимпиады

Кол-во

набранных

баллов на

школьном

этапе в

2023-2024

учебном году

Статус участника Ф.И.О. наставника,

подготовившего участника

олимпиады, место работы,

должность

1

2

3

Руководитель общеобразовательного

учреждения     ____________ /________________________/

                                                                                                     м.п.

          «_____»_________________2023г.

Приложение 4 к приказу Комитета образования

администрации Березовского района

от 09 ноября 2023г. № 342 -од

Отчет об итогах проведения школьного и муниципального этапов олимпиады школьников по родным языкам и литературе коренных

малочисленных народов Севера в 2023-2024 учебном году

ОО___________________________________________________

№

п/п

Предмет Количество участников школьного этапа Сроки

проведения

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров 5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

1. Хантыйский язык и

литература

2. Мансийский язык и

литература

№

п/п

Предмет Количество участников муниципального этапа Сроки

проведения

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

1. Хантыйский язык и

литература

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

2. Мансийский язык и

литература